- ; /26/ 25 cAmARA 0,./4.4:- 12

\ MUNICIPAL DE SOUSA
1 CASA OTACiLIO GOMES DE SÁ

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 187/2025 APROVADO

Em 2 - e9 25

nte

ABEL SALES DE SOUSA, vereador com assento junto a este Poder Legislativo

vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o

Plenário, seja enviado ofício ao Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder

Moreira Abrantes de Carvalho, bem como ao Secretário Municipal de lnfraestrutura

Sr. Marcilio Holanda de Sousa, solicitando a realização de melhorias na iluminação

na BR- 230(Rodovia Governador Antônio Mariz), no trecho que compreende o

contorno para o Sousa I até o antigo Samu(6°46'42.0"S 38°13'45.3"W).

JUSTIFICATIVA

Tal trecho da BR- 230 apresenta iluminação noturna insuficiente, dificultando a

visibilidade de muitos motoristas e prejudicando o trânsito. Por causa da má

iluminação, já ocorreram vários acidentes no referido trecho, sendo de grande

relevância a realização de obras de melhoria na iluminação desse trecho, conferindo

maior segurança aos motoristas que transitam diariamente. Desde já muito

agradecido pela atenção e colaboração.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,

e , 25-dé— arço d 2025.

ABEL SAtES DE SOUSA
Vereador

Rua Nabor Meira. 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521— 1509
www.sousa.pb gov. br

	177b6a3bf6394485daccc5ae9d9220bb92aed0ca78201d45b261ae5566f30d16.pdf